
 

 

WORKSHEET A-ROSA Touren in der Wachau 

 

Rundreise von Krems bis zum Stift Melk 

 

Route:   von Krems nach Stift Melk 

Zeiten:  Stellzeit: 08:15 I Startzeit: 08:30 I Ende:13:00 

Kontakt: Löscher Bus: +43 664 2625718 

  Stift Melk:: +43 2752 555232 

 

Zeitplan: 

08:30 Uhr  Abfahrt Krems -> Dürnstein 

08:45 Uhr  Rundgang Dürnstein 

09:30 Uhr  Freizeit Dürnstein 

10:00 Uhr  Abfahrt Dürnstein *) und Fahrt durch die Wachau 

10:50 Uhr  Ankunft Melk (Ticket, Toilettenpause) 

11:05 Uhr  Garten Stift Melk 

11:30 Uhr   Stiftsbesichtigung mit Hausguides 

12:30 Uhr  Stiftsbesichtigung Ende 

12:45 Uhr  Abfahrt Stift Melk 

13:00 Uhr  Ankunft Melk Schiffsanlegestelle 

 

  *) Exakte Zeiten können je nach Time-Slot im Stift Melk variieren!  

  Bitte Zeitplan entsprechend anpassen! 

 

♿ GENTLE-WALKER – für Gäste, die nicht so gut zu Fuß sind: 

 

Dürnstein Pause an der Donau beim Busausstieg oder Spaziergang (ebenerdig)  

  entlang der Donau bis zum Malerwinkel in Dürnstein und zurück zum Bus 

 

Melk  Pause in Stiftsrestaurant oder Teilnahme an Parkbesichtigung und danach  

  Pause im Stiftsrestaurant bzw. Gastgarten 

 

 

  



 

 

WORKSHEET A-ROSA Touren in der Wachau 

 

Panoramafahrt von Krems nach Melk 

 

Route:   von Krems nach Melk 

Zeiten:  Stellzeit: 08:15 Startzeit: 08:30 Ende:13:00 

Kontakt: Löscher Bus: +43 664 2625718 

  Stift Melk:: +43 2752 555232 

 

Zeitplan: 

08:30 Uhr  Abfahrt Krems -> Steiner Tor/Südtiroler Platz 

08:40 Uhr  Rundgang Krems 

09:10 Uhr  Freizeit Krems 

09:30 Uhr  Abfahrt Krems -> Dürnstein 

09:50 Uhr  Rundgang Dürnstein 

10:35 Uhr  Freizeit Dürnstein 

10:55 Uhr  Abfahrt Dürnstein *) und Fahrt durch die Wachau bis St. Michael 

11:25 Uhr  Fotostop in St. Michael 

11:45 Uhr  Abfahrt St. Michael und Fahrt durch die Wachau 

12:05 Uhr   Ankunft Melk (Ticket, Toilettenpause) 

12:20 Uhr  Garten Stift Melk 

12:45 Uhr  Abfahrt Stift Melk 

13:00 Uhr  Ankunft Melk Schiffsanlegestelle 

 

♿ GENTLE-WALKER 

Personen, die sich mit weiten Wegstrecken schwertun, haben folgende Möglichkeiten: 

 

Krems  Kurzer Spaziergang bis Steiner Tor und Obere Landstraße, dann retour,  

  Pause Café Ulrich 

 

Dürnstein Pause an der Donau beim Busausstieg oder Spaziergang (ebenerdig)  

  entlang der Donau bis zum Malerwinkel in Dürnstein und zurück zum Bus 

 

Melk  Pause in Stiftsrestaurant oder Teilnahme an Parkbesichtigung und danach  

  Pause Stiftsrestaurant 

 

 


